The major source in the Franciscan tradition for Ware's argumentation on this issue seems to be St. Bonaventure. Bonaventure began his discussion of the cooperative activity between the Holy

et ad debitum locum conceptionis tranmisit et in conservatione et in nutritione pueri in utero cooperata fuit perfectius et excellentius quam aliam matres. Plura autem non requiruntur ad rationem maternitas."

³²Thomas Aquinas, *Opera omnia* (25 vols.; New York: Musurgia Publ., 1948), 7:43 (*Sententiarum* Book III, dist. 3, art. 2): "In conceptione prolis invenitur triplex actio. Una quae est principalis, scilicet formatio et organizatio corporis et respectu hujus actionis, agens est tantum pater mater vero solummodo ministrat materiam. [2] Alia actio est praecedens hanc actionem et praeparatoria ad ipsam; cum enim generatio naturalis sit ex determinata materia, eo quod unusquisque actus in propria materia fit sicut in 2, *De anima* dicit Philosophus oportet ut formatio prolis fiat ex materia convenienti et non ex quacumque . . . et ideo virtus quae praeparat materiam ad conceptum est imperfecta respectu ejus quae ex materia praeparata prolem forma. Haec autem virtus praeparans est matris quae imperfecta est respectu virtutis activae quae est in patre . . . [3] Tertio actio est concomitans vel sequens actionem principalem. Sicut enim locus facit ad bonitatem generationis; ita et bona dispositio matricis operatur ad bonam dispositionem prolis . . . Et in secunda vero et tertia actione beata virgo active operata est."

Spirit and Mary with the elements a woman brings to motherhood (i.e., woman as material, receptive principle and as active, vegetative principle).³³ Bonaventure's presentation of the generative process in his *Commentary on the Sentences* contains three major points of departure. First, there is the administration of the matter (*administratio*), second, the induction of the final form (*inductio*), and third, the sufficiency of virtue for the production of offspring. The last of these Bonaventure addressed when he raised the issue of the process of fetal development over time. It would appear that William of Ware's inclusion of the phrase *productio ex utero* may be drawn from Bonaventurian language, but he has extended or bifurcated the meaning into two terms, *eductio* and *productio*. The former would refer to the gradual development of the fetus (Middleton's conservation and nutrition [*conservatione et nutritione*] and Aquinas's healthy disposition of the womb [*bona dispositio matricis*]), while the latter would refer to the actual delivery of the child in the birth process. It is in the "eduction" and the "sufficient virtue to produce" a child in her womb that Mary actively cooperated.